АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 2025 года                                                                                   № 1043

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации
Петровск-Забайкальского муниципального округа
от 7 апреля 2025 года № 475
«Об организации приемных эвакуационных органов на территории
Петровск-Забайкальского муниципального округа»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровск-Забайкальского муниципального округа Забайкальского края, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа от 7 апреля 2025 года № 475 «Об организации приемных эвакуационных органов на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы» заменить на «постановлением Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2023 года № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановлением Губернатора Забайкальского края от 8 августа 2024 года № 68 «Об утверждении Порядка организации и проведения эвакуационных мероприятий на территории Забайкальского края».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Петровская Новь».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела мобилизационной подготовки, территориальной обороны, СДП, ГО и ЧС, АТК Петровск-Забайкальского муниципального округа Коноваленко А.В.

И.о.главы Петровск- Забайкальского
муниципального округа                                                              Н.Ю.Шестопалов

1